
6.výzva MAS Achát - IROP

Podpora infrastruktury pro vzdělávání II

26.2.2019 Železný Brod



Program semináře:

• Návaznost výzvy MAS na výzvu IROP č. 68 

• Základní údaje o výzvě

• Výzva, jednotlivé aktivity, přílohy

• Indikátory

• Studie proveditelnosti 

• Harmonogram hodnocení, kritéria

• Jak vyplnit žádost v systému MS 2014+ 

• Veřejné zakázky

• Dotazy, diskuze



https://www.strukturalni-fondy.cz/

cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-68-

Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrastruktury-pro-vzdela

IROP                                                MAS Achát                                              

VÝZVA č.68                              6.výzva MAS Achát -IROP

Návaznost výzvy MAS na výzvu IROP č. 68:

https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrastruktury-pro-vzdela
https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrastruktury-pro-vzdela
https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrastruktury-pro-vzdela


Návaznost výzvy MAS na výzvu IROP č. 68:



www.mas-achat.cz



Základní údaje o výzvě:
• Datum a čas vyhlášení výzvy MAS 15.2.19 0:00
• Datum a čas zpřístupnění formuláře žádosti o podporu v MS2014+ 15.2.19 0:00 
• Datum a čas zahájení příjmu žádostí o podporu v MS2014+ 15.2.19 0:00 
• Datum a čas ukončení příjmu žádostí o podporu v MS2014+ 30.4.19 18:00
• Datum zahájení realizace projektu 1.1.14 12:00
• Datum ukončení realizace projektu 30.06.2023 
• Celková částka dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro výzvu

9.000.000,-Kč
• Míra podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj a státního rozpočtu pro projekt

Evropský fond pro regionální rozvoj - 95 % Státní rozpočet - 0 %
• Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu 200 000 Kč 
• Maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu 5 000 000 Kč
• Podmínky veřejné podpory Podpořeny budou pouze projekty nezakládající veřejnou podporu ve smyslu čl. 

107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie.
• Forma podpory Dotace – ex-post financování
• Hlavní aktivity projektu: min. 85% způsobilých výdajů

• Vedlejší aktivity projektu: max. 15% způsobilých výdajů 



AKTIVITA

Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání v základních školách 



Hlavní podporované aktivity: 

• stavby a stavební práce spojené s výstavbou nové infrastruktury, 
včetně vybudování přípojky pro přivedení inženýrských sítí, 

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury, včetně 
zabezpečení bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb, 

• nákup pozemků a staveb (nemovitostí), 

• pořízení vybavení budov a učeben, 

• pořízení kompenzačních pomůcek. 



Vedlejší podporované aktivity: 

• demolice související s realizací projektu, 

• pořízení bezpečnostních prvků a zařízení, osvětlení, 
elektronického a mechanického zabezpečení, 

• pořízení herních prvků, 

• úpravy venkovního prostranství (přístupové cesty v areálu, 
zeleň, hřiště a herní prvky), 

• projektová dokumentace, EIA, 



Hlavní zaměření projektu musí vést k: 

a) zvýšení kvality vzdělávání v klíčových kompetencích ve vazbě na 
budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích: 

- komunikace v cizích jazycích, 

- přírodní vědy, 

- technické a řemeslné obory, 

- práce s digitálními technologiemi, 

b) budování bezbariérovosti
c) rozšiřování kapacit kmenových učeben ve vazbě na sociální inkluzi či demografickou 

potřebnost ve správním obvodu obcí s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) se sociálně vyloučenou 
lokalitou (dále jen „SVL“). Seznam správních obvodů ORP se SVL je uveden v příloze č. 5A těchto Pravidel. 



Způsobilé výdaje na hlavní aktivity projektu: 

Stavba 
• stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace budov sloužící 

základnímu vzdělávání: 
• laboratoře, dílny, odborné a specializované učebny a výukové prostory ve 

vazbě na klíčové kompetence IROP, nezbytné zázemí těchto učeben (např. 
šatny k dílnám, sociální zázemí, přípravny, sklady pomůcek, úklidové komory), 

• odborné kabinety ve vazbě na klíčové kompetence IROP, 
• školní poradenské pracoviště v budově školy, 
• chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro propojení nově 

vybudovaných prostor, 
• stavby a stavební úpravy objektu dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. související s 

podporou sociální inkluze v celé budově (např. zajištění bezbariérového 
přístupu), 



budování a modernizace související inženýrské sítě (vodovod, kanalizace, plyn, 
elektrické vedení) v rámci stavby, která je součástí projektu a projektové 
dokumentace stavby (způsobilým výdajem je přípojka realizovaná i mimo 
pozemek hlavní stavby, pokud je tato přípojka součástí projektové dokumentace a 
souvisí s realizovaným projektem), 

Pořízení vybavení budov a zázemí 

• pořízení nábytku a vybavení laboratoří, dílen, odborných a specializovaných 
učeben, výukových prostor, kabinetů ve vazbě na klíčové kompetence IROP 
včetně nezbytného zázemí těchto učeben, 

• nákup výukových pomůcek a technického vybavení laboratoří, dílen, odborných 
a specializovaných učeben, výukových prostor a kabinetů (přípraven) ve vazbě 
na klíčové kompetence IROP (např. laboratorní soustavy, měřící zařízení, nářadí, 
SW a HW vybavení), 



• pořízení nábytku a vybavení poradenských pracovišť v budově školy, 

• pořízení nábytku do nově vybudovaných chodeb, vstupních a spojovacích 
prostor, 

• vybavení venkovních výukových prostor s vazbou na klíčové kompetence IROP, 

• pořízení kompenzačních pomůcek a kompenzačního vybavení nezbytných pro 
zajištění rovného přístupu ke vzdělávání dětem se speciálními vzdělávacími 
potřebami

Vnitřní konektivita a připojení k internetu 

• Konektivita školy k veřejnému internetu (WAN) 

- síťové zařízení WAN-LAN (podrobněji viz příloha č. 7A těchto Pravidel), 

- bezpečnostní zařízení (podrobněji viz příloha č. 7A těchto Pravidel), 



- nezbytné vybavení a vedení poslední míle k přípojnému bodu poskytovatele 
internetu popř. propojení budov školy (rádiový přijímač, anténní zařízení, 
metalické nebo optické vedení na pozemku a v budovách školy) 

- nezbytné licence SW a nákup HW související s funkcionalitou síťového nebo 
bezpečnostního zařízení (podrobněji viz příloha č. 7A těchto Pravidel), 

- nezbytné vybavení pro umístění, instalaci a provoz technologie (podrobněji viz 
příloha č. 7A těchto Pravidel). 

Vnitřní konektivita školy (LAN) 

• o aktivní prvky, servery, síťové sondy a analyzátory, wifi vysílače, systém 
centrálního řízení wifi (centrální řadiče), úložiště pro kolektory; SW nezbytný pro 
provoz infrastruktury (licence OS, přístupové licence), standardní záruka. 



Další bezpečnostní prvky 

- SW, HW, licence, náklady na implementaci a integraci přímo související 
s pořizovaným SW a HW. 



• Způsobilé výdaje na vedlejší aktivity projektu: 

• demolice budov v areálu školy, jejichž odstranění souvisí s realizací projektu, 

• pořízení bezpečnostních prvků a zařízení u vstupu do budovy (např. elektronické 
zabezpečení vstupu do budovy), 

• úpravy venkovního prostranství v areálu zařízení ZŠ (zeleň, přístupové cesty v 
areálu školy/školského zařízení, oplocení, parkové úpravy, pořízení a obnova 
mobiliáře, např. lavičky) a přístřešky nevyžadující stavební povolení, 

• zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, autorský dozor), 

• projektová dokumentace stavby, EIA, 

• pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu (příprava a 
realizace zadávacích a výběrových řízení, zpracování studie proveditelnosti), 



• Způsobilé výdaje na vedlejší aktivity projektu: 

• nákup služeb, které jsou součástí pořízení dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku, nejsou-li tyto služby součástí pořizovací ceny vybavení, 

• povinná publicita (viz kap. 13 Obecných pravidel), 

• DPH 

- DPH je způsobilým výdajem, jen je-li způsobilým výdajem plnění, ke kterému se 
vztahuje, 

- pokud nemá žadatel jakožto plátce DPH k podporovaným vedlejším aktivitám 
nárok na odpočet na vstupu, 

- pokud žadatel není plátce DPH, způsobilým výdajem je celková pořizovací cena. 



Oprávnění žadatelé 

• školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání 

• další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit 

• obce 

• organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

• nestátní neziskové organizace 

• církve 

• církevní organizace 

• organizační složky státu (dále jen „OSS“) 

• příspěvkové organizace organizačních složek státu (dále jen „PO OSS“). 



Projektové záměry musí být v souladu s 

Místním akčním plánem vzdělávání Železnobrodsko

https://www.mmr.cz/cs/Microsites/Uzemni-dimenze/MAP-
KAP/Stratigicke_ramce_MAP

https://www.mmr.cz/cs/Microsites/Uzemni-dimenze/MAP-KAP/Stratigicke_ramce_MAP


Indikátory výstupu                                               
Žadatel je povinen vybrat a naplnit indikátory, které odpovídají 
zvolené aktivitě a náplni projektu. Plánovaná hodnota indikátoru je 
závazná. 

• 5 00 00 - Počet podpořených vzdělávacích zařízení

• 5 00 01 - Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení



1 plná moc

2 zadávací a výběrová řízení

3 doklady o právní subjektivitě

4 výpis z rejstříku trestů - příloha zrušena

5 studie proveditelnosti

6 doklad o prokázání právních vztaků k majetku, který je předmětem projektu

7
územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující
územní řízení

8
žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas
s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva
nahrazující stavební povolení

9 projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo ohlášení stavby

10 položkový rozpočet stavby

11 výpočet čistých jiných peněžních příjmů

12 čestné prohlášení o skutečném majiteli

13 výpis z rejstříku škol a školských zařízení

P
Ř

ÍL
O

H
Y



Forma a způsob podání žádosti o podporu

Elektronické podání prostřednictvím MS2014+ na adrese 

https://mseu.mssf.cz 

Odkaz na Obecná a Specifická pravidla výzvy ŘO IROP 

http://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-
dostupnosti-Infrast

http://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast


Rady ?!
• Prostudujte si Obecná i Specifická pravidla k dané výzvě 

• Vypracujte Studii proveditelnosti

• Žádost o podporu finalizujte a podepisujte v systému MS2014+ v předstihu – ne 
poslední den

• Zkontrolujte, že máte přiloženy všechny požadované přílohy! V případě, že je příloha 
nerelevantní, vložíte list s názvem přílohy a zdůvodněte.

• Dbejte na soulad údajů, uváděných v žádosti s údaji v přílohách, zejména ve studii 
proveditelnosti 

• Způsobilé výdaje vymezte jednoznačně jak v hlavních, tak vedlejších aktivitách. 

• Výstupy projektu mají udržitelnost 5 let od proplacení ! 



Studie proveditelnosti
http://www.mas-achat.cz/vyzvy/irop/6-vyzva-podpora-infrastruktury-
pro-vzdelavani



Studie proveditelnosti
1. ÚVODNÍ INFORMACE
2. PODROBNÝ POPIS PROJEKTU
3. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBNOSTI REALIZACE PROJEKTU
4. PŘIPRAVENOST PROJEKTU K REALIZACI
5. MANAGEMENT PROJEKTU A ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ
6. VÝSTUPY PROJEKTU
7. REKAPITULACE ROZPOČTU PROJEKTU
8. ZPŮSOB STANOVENÍ CEN DO ROZPOČTU PROJEKTU
9. RIZIKA V PROJEKTU
10.VLIV PROJEKTU NA HORIZONTÁLNÍ KRITÉRIA
11.ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ UDRŽITELNOSTI PROJEKTU



Vzor položkového rozpočtu projektu 

kód 

položky 

MS2014+

položka rozpočtu MS2014+ položka rozpočtu jednotka
počet 

jednotek

Cena 

za  jednotku

Celková cena za  

položku 

(způsobi lé výdaje)

hlavní/vedlejš í 

aktivi ta  projektu

výběrové 

řízení č.

1.1.2 příklad - pořízení dlouhodobého hmotného majetkuCNC soustruh ks 1 1 200 000,00 Kč 1 200 000,00 Kč vedlejší 003



Způsob hodnocení na MAS

• Příloha č. 1 výzvy – Kontrolní list – kontrola FNaP
• Příloha č. 2 výzvy – Hodnotící kritéria – věcné hodnocení VK
• Výběr projektů – RADA MAS



K
ri

té
ri

a 
fo

rm
ál

n
íc

h
 

n
ál

ež
it

o
st

í

Kritéria formálních náležitostí

Název kritéria Hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ/

NEHODNOCENO) 
Napravitelné/ 

nenapravitelné 

Referenční dokument 

Žádost o podporu je podána v předepsané

formě

ANO – Žádost o podporu je podána v předepsané formě a 

obsahově splňuje všechny náležitosti.

NE - Žádost o podporu není podána v předepsané formě 

nebo obsahově nesplňuje všechny náležitosti.

Napravitelné 
Žádost o podporu 

Výzva MAS 

Žádost o podporu podepsána oprávněným

zástupcem žadatele

ANO – Žádost v elektronické podobě je podepsána 

statutárním zástupcem nebo pověřeným zástupcem.

NE - Žádost v elektronické podobě není podepsána 

statutárním zástupcem nebo pověřeným zástupcem.

Napravitelné 
Žádost o podporu 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a 

obsahově splňují náležitosti, požadované 

v dokumentaci k výzvě MAS

ANO – K žádosti jsou doloženy všechny povinné přílohy 

podle Specifických pravidel pro žadatele a příjemce výzvy 

ŘO IROP a výzvy MAS, a obsahově splňujı ́náležitosti, které 

požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.

NE - K žádosti nejsou doloženy všechny povinné přílohy 

podle Specifických pravidel pro žadatele a příjemce výzvy 

ŘO IROP a výzvy MAS, nebo obsahově nesplňujı ́

náležitosti, které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.

Napravitelné

Žádost o podporu, povinné přílohy 

Žádosti o podporu ( přílohy 6 - 11 

dle výzvy č. 6 ), Specifická pravidla 

pro žadatele a příjemce



K
ri

té
ri

a 
p

ři
ja

te
ln

o
st

i

Kritéria přijatelnosti

Název kritéria Hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ/

NEHODNOCENO)
Napravitelné/ 

nenapravitelné 

Referenční dokument 

Statutární zástupce žadatele je trestně

bezúhonný

ANO – žadatel - statutární zástupci nebo osoba pověřená 

uvedla čestné prohlášení (dotační podvod, poškozování 

zájmů EU).

NE – žadatel neuvedl čestné prohlášení (dotační podvod, 

poškozování zájmů EU).

Nenapravitelné Žádost o podporu

Žadatel splňuje definice oprávněného příjemce

pro SC 2.4. a výzvu MAS Achát

ANO, Žadatel splňuje definice oprávněného příjemce

NE, Žadatel nesplňuje definice oprávněného příjemce
Nenapravitelné

Žádost o podporu 

Výzva MAS, studie proveditelnosti

Je projekt v souladu se SCLLD MAS Achát,

zejména s cílem PR IROP

ANO – Projekt je v souladu se schválenou strategií -

Strategie komunitně vedeného rozvoje území MAS Achát a 

Specifickými pravidly

NE – Projekt není v souladu se schválenou strategií -

Strategie komunitně vedeného rozvoje území MAS Achát a 

Specifickými pravidly.

Nenapravitelné
Žádost o podporu, SCLLD MAS 

Achát, Studie proveditelnosti

Projekt je svým zaměřením v souladu s výzvou

MAS

ANO projekt je v souladu s výzvou MAS

NE projekt není v souladu s výzvou MAS Napravitelné 
Žádost o podporu 

Výzva MAS, Studie proveditelnosti



K
ri

té
ri

a 
p

ři
ja

te
ln

o
st

i

5.
Projekt respektuje minimální a maximální hranici

celkových způsobilých výdajů

ANO, Projekt respektuje minimální a maximální hranici 

celkových způsobilých výdajů 

NE, Projekt nerespektuje minimální a maximální hranici 

celkových způsobilých výdajů

Napravitelné
Text výzvy MAS, Žádost o 

podporu

6.
Projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a

podporovanými aktivitami výzvy MAS.

ANO, Projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a 

podporovanými aktivitami výzvy MAS.

NE, Projekt není svým zaměřením v souladu s cíli a 

podporovanými aktivitami výzvy MAS.
Napravitelné Žádost o podporu, Výzva MAS

7. Potřebnost realizace projektu je odůvodněna

ANO – žadatel popsal odůvodnění potřebnosti realizace projektu               

( zlepšení kvality a dostupnosti základního vzdělávání )  a 

potřebnost realizace projektu je v souladu se Specifickými 

pravidly.

NE – žadatel nepopsal odůvodnění potřebnosti realizace 

projektu                 ( zlepšení kvality a dostupnosti základního 

vzdělávání )  a potřebnost realizace projektu je v souladu se 

Specifickými pravidly. 

Napravitelné

Žádost o podporu,      Studie 

proveditelnosti

8.

Projekt respektuje limity způsobilých výdajů, pokud

jsou stanoveny

ANO, Projekt respektuje limity způsobilých výdajů 

NE, Projekt nerespektuje limity způsobilých výdajů

NERELEVANTNÍ, limity způsobilých výdajů nejsou nastaveny Napravitelné

Žádost o podporu, Studie 

proveditelnosti, Specifická 

pravidla

9. Výsledky projektu jsou udržitelné

ANO – žadatel popsal zajištění udržitelnosti výsledků pro 

udržitelnost projektu min. 5 let od ukončení financování.

NE – žadatel nepopsal zajištění udržitelnosti výsledků pro 

udržitelnost projektu min. 5 let od ukončení financování. 

Napravitelné
Žádost o podporu,      Studie 

proveditelnosti



K
ri

té
ri

a 
p

ři
ja

te
ln

o
st

i

10.

Projekt nemá negativní vliv na žádnou z

horizontálních priorit IROP (udržitelný rozvoj,

rovné příležitosti a zákaz diskriminace, rovnost

mužů a žen).

ANO – projekt nemá negativní vliv na žádnou z 

horizontálních priorit IROP (tj. má pozitivní nebo 

neutrální vliv).

NE – projekt má negativní vliv na minimálně jednu z 

horizontálních priorit IROP.

Napravitelné
Žádost o podporu,      Studie 

proveditelnosti

11

Žadatel má zajištěnu administrativní, finanční a 

provozní kapacitu k realizaci a udržitelnosti 

projektu.

ANO – žadatel popsal zajištění realizace a udržitelnosti 

ve studii proveditelnosti a v žádosti o podporu.

NE – žadatel nepopsal zajištění realizace a udržitelnosti 

ve studii proveditelnosti a v žádosti o podporu.

Napravitelné
Žádost o podporu,      Studie 

proveditelnosti

12. Projekt je v souladu s akčním plánem vzdělávání 

ANO - Projekt je v souladu s příslušným Místním akčním 

plánem.

NE - Projekt není v souladu s příslušným Místním akčním 

plánem.

Nenapravitelné

Žádost o podporu, Studie 

proveditelnosti, Místní akční plán, 

resp. Strategický rámec MAP

13.

Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na 

období 2015-2020.

ANO - Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 

2015 - 2020.

NE - Projekt není v souladu s Dlouhodobým záměrem 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 

2015-2020.

NERELEVANTNÍ - projekt není zaměřen na aktivitu 

Infrastruktura základních škol 

Napravitelné

Žádost o podporu, Studie 

proveditelnosti, Dlouhodobý 

záměr vzdělávání a rozvoje 

vzdělávací soustavy ČR na období 

2015-2020 pro základní 

vzdělávání



K
ri

té
ri

a 
p

ři
ja

te
ln

o
st

i

14. Projekt není zaměřen na výstavbu nové školy.

ANO - Projekt není zaměřen na výstavbu (vznik) nové školy.

NE - Projekt je zaměřen na výstavbu (vznik) nové školy. Napravitelné
Žádost o podporu,      Studie 

proveditelnosti

15.

Projekt nepodporuje opatření, která vedou k diskriminaci 

a segregaci marginalizovaných skupin, jako jsou romské 

děti a žáci a další děti a žáci s potřebou podpůrných 

opatření (děti a žáci se zdravotním postižením, 

zdravotním znevýhodněním a se sociálním 

znevýhodněním).

ANO - Projekt nepodporuje žádná opatření, která vedou k diskriminaci a

segregaci marginalizovaných skupin, jako jsou romské děti a žáci a další děti

a žáci s potřebou podpůrných opatření (děti a žáci se zdravotním

postižením, zdravotním znevýhodněním a se sociálním znevýhodněním).

Nejsou finančně podporovány aktivity zařazující děti do následujících

zařízení:

- do zařízení samostatně zřízených pro žáky se zdravotním postižením nebo

do jejich přípravných tříd,

- do zařízení vzdělávajících podle ŠVP upraveného podle potřeb podpůrných

opatření pro více než 40 % dětí,

- do tříd, oddělení nebo studijních skupin zřízených pro žáky se zdravotním 

postižením v běžném zařízení.

NE - Projekt podporuje opatření, která vedou k diskriminaci a segregaci

marginalizovaných skupin, jako jsou romské děti a žáci a další děti a žáci s

potřebou podpůrných opatření (děti a žáci se zdravotním postižením,

zdravotním znevýhodněním a se sociálním znevýhodněním).

Jsou finančně podporovány aktivity zařazující děti do následujících zařízení:

- do zařízení samostatně zřízených pro žáky se zdravotním postižením nebo

do jejich přípravných tříd,

- do zařízení vzdělávajících podle ŠVP upraveného podle potřeb podpůrných

opatření pro více než 40 % dětí,

- do tříd, oddělení nebo studijních skupin zřízených pro žáky se zdravotním 

postižením v běžném zařízení.

Napravitelné
Žádost o podporu,      Studie 

proveditelnosti

16.
Projekt nezískal podporu z Národního fondu pro podporu 

MŠ a ZŠ.

ANO - Projekt nezískal podporu z Národního fondu pro

podporu MŠ a ZŠ na stejné výdaje.

NE - Projekt byl podpořen z Národního fondu pro podporu

MŠ a ZŠ na stejné výdaje.

Napravitelné

Žádost o podporu, Studie 

proveditelnosti, Národní 

fond pro podporu MŠ a ZŠ 

(Fond rozvoje kapacit 

základních a mateřských 

škol)



1. Vazba mezi popisem klíčových aktivit a cíli projektu 

  

10 

Klíčové aktivity jsou v souladu s cíli projektu, 
je mezi nimi jasná a logická 
vazba. Klíčové aktivity detailně rozpracovávají 
cíle projektu a konkrétním a 
zřetelným způsobem přispívají k jejich 
naplňování.  

Žádost o podporu, záložka Cíl 
projektu a Popis klíčových aktivit, 

relevantní přílohy s popisem 
klíčových aktivit (pokud existují), 
Studie proveditelnosti/Podklady 

pro hodnocení/Podnikatelský plán 

  

    0 

Klíčové aktivity jsou v ojedninělých případech 
v nesouladu s cíli projektu. V těchto 
případech mezi nimi není zcela jasná a logická 
vazba. Tyto nedostatky však nemají 
podstatný vliv na úspěšnou realizaci projektu 

2. Zajištěné předfinancování projektu v době realizace projektu 

  

10 
Žadatel doložil, že má zajištěno 100% finanční 
krytí projektu v době realizace projektu 

 

usnesení zastupitelstva obce v 
případě, že je žadatelem obec 

nebo její příspěvková organizace 
(obec jako zřizovatel) nebo doklad 
o zajištění financování úvěrem či 

vlastními prostředky v případě, že 
je žadatelem jiná právnická osoba 

(čestné prohlášení statutárního 
zástupce, bankovní příslib) 

0 
Žadatel nedoložil, že má zajištěno 100% 
finanční krytí projektu v době realizace 
projektu 

3. Součástí projektu je zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu  

  
5 

Součástí projektu je zajištění vnitřní 
konektivity školy a připojení k internetu 

 žádost o podporu, 
studie proveditelnosti 

  
0 

Součástí projektu není zajištění vnitřní 
konektivity školy a připojení k internetu 

 
    

 



4. Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace. 

10
Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace jsou v 

rozmezí 200.000 - 3.150.000,-

žádost o podporu, 

studie proveditelnosti,  

rozpočet
5

Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace jsouv

rozmezí  3.151.000,- - 4.200.000,-

0

Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace jsou více 

než 4.200.001,-

5. Projekt je zaměřen na klíčové kompetence IROP cizí jazyky, technické a řemeslné obory, přírodní vědy a digitální technologie

15 Projekt je zaměřen alespoň na dvě klíčové kompetence IROP

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti,

Místní akční plán do roku 2023 nebo

Strategický rámec schválený Řídícím výborem MAP

10
Projekt je zaměřen pouze  na 1 klíčovou

kompetenci IROP

0
Projekt je zaměřen pouze na bezbariérovost bez vazby na klíčové

kompetence IROP



6. Výstupy z projektu budou sloužit i k mimoškolním aktivitám  

10
Ano, výstupy slouží mimoškolním aktivitám žáků, mládeže i 

veřejnosti

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti,
5 Ano, výstupy slouží mimoškolním aktivitám žáků

0 Výstupy neslouží mimoškolním aktivitám

7. Technická připravenost projektu

10

Žadatel má ke dni podání žádosti o podporu platné pravomocné 

stavební

povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního 

záměru nebo

účinnou veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební povolení nebo 

k

žádosti přiloží čestné prohlášení, že realizace projektu nepodléhá

stavebnímu řízení (ohlášení), nebo součástí projektu nejsou 

stavební

práce.

Žádost o podporu, Stavební povolení nebo souhlas s 

provedením ohlášeného

stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouvu 

nahrazující stavební povolení nebo Čestné 

prohlášení žadatele, že není vyžadováno stavební 

povolení, ohlášení stavby ani jiné opatření 

stavebního úřadu

0

Projekt nemá ke dni podání žádosti o podporu platné pravomocné

stavební povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního

záměru nebo účinnou veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební

povolení nebo nedoložil čestné prohlášení, že realizace projektu

nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení).



Minimální počet bodů    - 35

Maximální počet bodů   - 70

ZÁVĚREČNÉ OVĚŘENÍ ZPŮSOBILOSTI PROJEKTŮ – CRR



Jak vyplnit žádost v systému MS 2014+
https://mseu.mssf.cz/



Jak vyplnit žádost v systému MS 2014+



Jak vyplnit žádost v systému MS 2014+



Jak vyplnit žádost v systému MS 2014+



Jak vyplnit žádost v systému MS 2014+

050/06_16_075/CLLD_15_01_050

2.výzva MAS Achát - IROP -
Zabezpečování dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení



Jak vyplnit žádost v systému MS 2014+

Potvrzení – žádost byla přesměrována pod výzvu



Jak vyplnit žádost v systému MS 2014+



Veřejné zakázky

Veřejné zakázky dle ZZVZ/ ZVZ 
• Obecná pravidla pro žadatele, kap. 5 
• Žadatelé / příjemci při zadávání zakázek nespadajících pod působnost ZZVZ / ZVZ, jsou povinni postupovat 

v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020 
• Metodický pokyn (Příloha č. 3 Obecných pravidel) 
• Po podání žádosti o podporu zasílá žadatel dokumentaci k zakázce prostřednictvím MS2014+ formou 

Žádosti o změnu nebo Zprávy o realizaci v MS2014+. 
• Za schválení žádosti o změnu se v případě zasílání dokumentace k zakázce rozumí potvrzení jejího přijetí, 

nikoliv schválení obsahu dokumentace zakázky. 
• Žadatel může rovněž předložit dokumentaci k zakázce ke kontrole formou interní depeše.



Veřejné zakázky

Povinnost zasílat dokumentaci k zakázce ke kontrole je navázána na tzv. 
„rozhodný okamžik“, kterým je obdržení vyrozumění o tom, že žadateli 
vzniká povinnost předkládat dokumentaci dle těchto Pravidel (dále jen 
„Vyrozumění“). 

Vyrozumění bude zasláno interní depeší. 

Od obdržení Vyrozumění je žadatel povinen předložit CRR zadávací 
podmínky k posouzení CRR 10 pracovních dní před plánovaným zahájením 
zadávacího řízení. 



Děkuji za pozornost
Lenka Kvintusová

www.mas-achat.cz
tel. 776 695 828

e-mail: mas-achat@seznam.cz

26.února 2019  Železný Brod

http://www.mas-achat.cz/

